
Institut Cartogràfic Valencià Instituto Cartográfico Valenciano

RESOLUCIÓ de 5 de juny de 2018, del director de l’Insti-
tut Cartogràfic Valencià, per la qual es concedeixen qua-
tre beques per a la realització de pràctiques professionals 
en l’Institut Cartogràfic Valencià, en les matèries de Car-
tografia, Disseny i Informàtica. [2018/5662]

RESOLUCIÓN de 5 de junio de 2018, del director del Ins-
tituto Cartográfico Valenciano, por la que se conceden 
cuatro becas para la realización de prácticas profesiona-
les en el Instituto Cartográfico Valenciano, en las mate-
rias de Cartografía, Diseño e Informática. [2018/5662]

Mediante la Orden 3/2017, de 8 de febrero, de la Conselleria de 
Vivienda, Obras Públicas y Vertebración del Territorio, se establecen las 
bases reguladoras de la concesión de becas para la realización de prác-
ticas profesionales en el Instituto Cartográfico Valenciano, en el marco 
establecido por el Decreto 132/2009, de 4 de septiembre, de Consell, 
por el que se regula la concesión de becas (DOGV 7979, 14.02.2017).

La Resolución de 26 de marzo de 2018, del director del Institu-
to Cartográfico Valenciano, convoca cuatro becas para la realización 
de prácticas profesionales en las materias de Cartografía, Diseño 
e Informática en el Instituto Cartográfico Valenciano (DOGV 8275, 
17.04.2018).

Una vez finalizado el proceso selectivo, vista la propuesta elevada 
por la comisión evaluadora y de conformidad con lo que establece el 
apartado undécimo de la resolución de convocatoria, resuelvo:

Primero. Objeto y duración de las becas
Conceder cuatro becas para la realización de prácticas profesionales 

en el Instituto Cartográfico Valenciano con fecha de efectos 15 de junio 
de 2018 hasta el 15 de junio de 2019.

– En la modalidad de Cartografía, a Carles Martí Montolio, con NIF 
44...61F y a Elena Clemente Ortiz, con NIF 35...45X.

– En la modalidad de Diseño, a Lidia Peris Oliver, con NIF 44...84H.
– En la modalidad de Informática, a Mónica Monteagudo Guillem, 

con NIF 44...05C.

La duración de las becas podrá prorrogarse sin necesidad de una 
nueva convocatoria por un período máximo de 12 meses adicionales, 
siempre que haya crédito adecuado y suficiente en los presupuestos de 
la Generalitat para los ejercicios a que afecte la prórroga y que el ejer-
cicio de la actividad que se esté efectuando así lo requiera o aconseje.

Segundo. Bolsa de reserva
Constituir bolsa de reserva, priorizada por orden de puntuación, 

para cubrir los supuestos contemplados en el artículo 15 de la Orden 
3/2017, de 8 de febrero, de la Conselleria de Vivienda, Obras Públicas 
y Vertebración del Territorio:

Modalidad: Cartografía

Orden Apellidos y nombre NIF

1 Rodrigo Calzada, Javier 26...02K

2 Mulet García, Héctor 53...52R

3 Pérez Gallent, Ana 44...97M

4 Hinojosa Sancho, F. Miguel 29...83Z

5 Sese Martínez, Cristina 45...67B

6 Ante García, Aurora 35...71C

7 Sanchis Ruiz, Juan 33...53N

8 De la Rubia Navarro, F. Javier 29...58G

9 Farinango Galindo, Alejandro 54...27H

Modalidad: Diseño

Orden Apellidos y nombre NIF

1 Huerta de Rojas, J. Gustavo 29...99D

2 Jover Laguarda, Laura 44...73N

3 Centelles Balbastre, Mónica 53...94S

Mitjançant l’Ordre 3/2017, de 8 de febrer, de la Conselleria d’Habi-
tatge, Obres Públiques i Vertebració del Territori, s’estableix les bases 
reguladores de la concessió de beques per a la realització de pràctiques 
professionals en l’Institut Cartogràfic Valencià, en el marc establit pel 
Decret 132/2009, de 4 de setembre, de Consell, pel qual es regula la 
concessió de beques (DOGV 7979, 14.02.2017).

La Resolució de 26 de març de 2018, del director de l’Institut Carto-
gràfic Valencià, convoca quatre beques per a la realització de pràctiques 
professionals en les matèries de Cartografia, Disseny i Informàtica en 
l’Institut Cartogràfic Valencià (DOGV 8275, 17.04.2018).

Una vegada finalitzat el procés selectiu, vista la proposta elevada 
per la comissió avaluadora i de conformitat amb el que estableix l’apar-
tat onzé de la resolució de convocatòria, resolc:

Primer. Objecte i duració de les beques
Concedir quatre beques per a la realització de pràctiques professio-

nals en l’Institut Cartogràfic Valencià amb data d’efectes 15 de juny de 
2018 fins al 15 de juny de 2019

– En la modalitat de Cartografia, a Carles Martí Montolio, con NIF 
44...61F i a Elena Clemente Ortiz, amb NIF 35...45X.

– En la modalitat de Disseny, a Lidia Peris Oliver, amb 44...84H.
– En la modalitat d’Informàtica, a Mónica Monteagudo Guillem, 

amb NIF 44...05C.

La duració de les beques podrà prorrogar-se sense necessitat d’una 
nova convocatòria per un període màxim de 12 mesos addicionals, 
sempre que hi haja crèdit adequat i suficient en els pressupostos de la 
Generalitat per als exercicis a què afecte la pròrroga i que l’exercici de 
l’activitat que s’estiga efectuant així ho requerisca o aconselle.

Segon. Borsa de reserva
Constituir borsa de reserva, prioritzada per ordre de puntuació, per 

a cobrir els supòsits prevists en l’article 15 de l’Ordre 3/2017, de 8 de 
febrer, de la Conselleria d’Habitatge, Obres Públiques i Vertebració del 
Territori:

Modalitat: Cartografia

Ordre Cognoms i nom NIF

1 Rodrigo Calzada, Javier 26...02K

2 Mulet García, Héctor 53...52R

3 Pérez Gallent, Ana 44...97M

4 Hinojosa Sancho, F. Miguel 29...83Z

5 Sese Martínez, Cristina 45...67B

6 Ante García, Aurora 35...71C

7 Sanchis Ruiz, Juan 33...53N

8 De la Rubia Navarro, F. Javier 29...58G

9 Farinango Galindo, Alejandro 54...27H

Modalitat: Dissenyo

Ordre Cognoms i nom NIF

1 Huerta de Rojas, J. Gustavo 29...99D

2 Jover Laguarda, Laura 44...73N

3 Centelles Balbastre, Mónica 53...94S



Tercero. Cuantía de las becas
La dotación económica de la beca será de mil veintitrés euros con 

dieciséis céntimos (1.023,16 €) mensuales brutos, según la Resolución 
de 1 de noviembre de 2009, del conseller de Economía, Hacienda y 
Empleo. Sobre este importe habrá que practicar la retención correspon-
diente a cuenta del impuesto sobre la renta de las personas físicas, así 
como la cotización correspondiente a la Seguridad Social en los térmi-
nos establecidos en el Real decreto 1493/2011, de 24 de octubre, y las 
otras que, en su caso, puedan recaer.

En caso de prórroga de las becas, en el segundo período, la cuantía 
procedente será la que resulte aplicable de acuerdo con la resolución a 
que se refiere el artículo 17.1 del Decreto 132/2009, de 4 de septiem-
bre, por el que se regula la concesión de becas, que esté vigente en el 
mencionado período.

Cuarto. Obligaciones de las personas beneficiarias
Las personas beneficiarias de las becas deberán presentar la siguien-

te documentación: impreso de domiciliación bancaria, cumplimentado 
correctamente y suscrito por el beneficiario, en el que constará el núme-
ro de cuenta en que se recibirán las transferencias mensuales, y que se 
encuentra disponible en el portal institucional del Instituto Cartográfico 
Valenciano y la resolución de la Tesorería General de la Seguridad Social 
de asignación de número de Seguridad Social o de número de afiliación.

Quinto. Financiación
La beca adjudicada se financiará a cargo del programa presupues-

tario del Instituto Cartográfico Valenciano, capítulo IV, código de línea 
SE000986, de los presupuestos de la Generalitat para los años 2018 
y 2019. La cuantía máxima global adscrita a esta ayuda asciende a 
50.938,56 euros.

De conformidad con el Real decreto 1493/2011, de 24 de octubre, 
se financiará, con cargo a la aplicación anterior, la cuota de la empresa 
de la Seguridad Social de las personas beneficiarias.

Este gasto está supeditado a la existencia de crédito adecuado y 
suficiente en el presupuesto del Instituto Cartográfico Valenciano, de 
los ejercicios 2018 y 2019.

Sexto. Notificación a las personas interesadas
Esta resolución producirá efectos de notificación a las personas inte-

resadas, conforme a lo dispuesto en la legislación vigente en materia de 
procedimiento administrativo común, el día siguiente al de su publica-
ción en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Séptimo. Recursos
Contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, se podrá 

interponer un recurso contencioso-administrativo de acuerdo con lo que 
establece el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora 
de la jurisdicción contencioso-administrativa, dentro del plazo de dos 
meses, a contar desde el día siguiente al de su publicación, ante los 
juzgados de lo contencioso-administrativo de València, si bien podrá 
interponerse potestativamente un recurso de reposición ante la dirección 
del Instituto Cartográfico Valenciano en el plazo de un mes, de acuerdo 
con lo que disponen los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del procedimiento administrativo común de las administracio-
nes públicas, sin perjuicio de que pueda interponerse cualquier otro que 
se estime procedente.

València, 5 de junio de 2018.– El director del Instituto Cartográfico 
Valenciano: Xavier Navarro i Garcia.

Tercer. Quantia de les beques
La dotació econòmica de la beca serà de mil vint-i-tres euros amb 

setze cèntims (1.023,16 €) mensuals bruts, segons la Resolució d’1 de 
novembre de 2009, del conseller d’Economia, Hisenda i Ocupació. 
Sobre aquest import caldrà practicar la retenció corresponent a compte 
de l’impost sobre la renda de les persones físiques, així com la cotitza-
ció corresponent a la Seguretat Social en els termes establits en el Reial 
decret 1493/2011, de 24 d’octubre, i les altres que, si és el cas, puguen 
pertocar.

En cas de pròrroga de les beques, en el segon període, la quantia 
procedent serà la que resulte aplicable d’acord amb la resolució a què es 
refereix l’article 17.1 del Decret 132/2009, de 4 de setembre, pel qual es 
regula la concessió de beques, que estiga vigent en l’esmentat període.

Quart. Obligacions de les persones beneficiàries
Les persones beneficiàries de les beques hauran de presentar la 

següent documentació: imprés de domiciliació bancària, emplenat cor-
rectament i subscrit pel beneficiari, en el qual constarà el número de 
compte en què es rebran les transferències mensuals, i que es troba 
disponible en el portal institucional de l’Institut Cartogràfic Valencià i 
resolució de la Tresoreria General de la Seguretat Social d’assignació 
de número de Seguretat Social o de número d’afiliació.

Quint. Finançament
La beca adjudicada es finançarà a càrrec del programa pressupostari 

de l’Institut Cartogràfic Valencià, capítol IV, codi de línia SE000986, 
dels pressupostos de la Generalitat per als anys 2018 i 2019. La quantia 
màxima global destinada a aquesta ajuda ascendeix a 50.938,56 euros.

De conformitat amb el Reial decret 1493/2011, de 24 d’octubre, es 
finançarà amb càrrec a l’aplicació anterior la quota de l’empresa de la 
Seguretat Social de les persones beneficiàries.

Aquesta despesa està supeditada a l’existència de crèdit adequat i 
suficient en el pressupost de l’Institut Cartogràfic Valencià, dels exer-
cicis 2018 i 2019.

Sisé. Notificació a les persones interessades
Aquesta resolució produirà efectes de notificació a les persones 

interessades, d’acord amb el que disposa la legislació vigent en matèria 
de procediment administratiu comú, l’endemà de la seua publicació en 
el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Seté. Recursos
Contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, es 

podrà interposar un recurs contenciós administratiu d’acord amb el que 
estableix l’article 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de 
la jurisdicció contenciosa administrativa, en el termini de dos mesos, 
comptadors des de l’endemà de la publicació, davant els jutjats con-
tenciosos administratius de València, si bé podrà interposar-se potesta-
tivament un recurs de reposició davant de la direcció de l’Institut Car-
togràfic Valencià en el termini d’un mes, d’acord amb el que disposen 
els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment 
administratiu comú de les administracions públiques, sense perjudici 
que puga interposar-se qualsevol altre que s’estime procedent.

València, 5 de juny de 2018.– El director de l’Institut Cartogràfic 
Valencià: Xavier Navarro i Garcia.


	21: 
	TextoSupIzda1: Num. 8313 / 08.06.2018
	PAGINA1: 24188
		2018-06-07T20:41:39+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - SERVEI DE PUBLICACIONS DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)





